Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»___________2010 г. № _____

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 22 апреля 2010 г. № 278
Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 22 апреля 2010 г. № 278 «О распределении субсидий, предоставляемых в 2010 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для софинансирования объектов строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования, предусмотренных подпрограммой «Автомобильные дороги» федеральной целевой программы «Развитие транспортной системы России (2010-2015 годы)», и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2001 г. № 848» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 18, ст. 2246).
Председатель Правительства

     Российской Федерации

     В. Путин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Российской Федерации

от ______________ №_______

Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 22 апреля 2010 г. № 278
1. В пункте 2 слова «до 1 сентября 2010 года» заменить словами «до 1 декабря 2010 года».

2. «Распределение субсидий, предоставляемых в 2010 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для софинансирования объектов строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования, предусмотренных подпрограммой «Автомобильные дороги» федеральной целевой программы «Развитие транспортной системы России (2010-2015 годы)» изложить в следующей редакции:
     (тыс. рублей)
	Субъекты Российской Федерации
	Сумма

	Республика Дагестан
	2300000

	Краснодарский край
	1579192

	Ярославская область
	3000000

	Московская область
	4000000

	Республика Татарстан
	2000000

	Всего
	12879192

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления

Правительства Российской Федерации

«О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 22 апреля 2010 г. № 278»
Предлагаемые изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 22 апреля 2010 г. № 278 «О распределении субсидий, предоставляемых в 2010 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для софинансирования объектов строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования, предусмотренных подпрограммой «Автомобильные дороги» федеральной целевой программы «Развитие транспортной системы России (2010-2015 годы)», и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2001 г. № 848» подготовлены в соответствии с проектом федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О федеральном бюджете на 2010 год и плановый период 2011-2012 годы» во исполнение пункта 5 раздела IV протокола совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации – Министра финансов Российской Федерации А.Л. Кудрина
от 3 сентября 2010 г. № 2 (далее - Протокол совещания).

На данном совещании принято решение о необходимости при корректировке Федерального закона «О федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» и подготовке проекта федерального закона «О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» предусмотреть дополнительные бюджетные ассигнования на предоставление бюджету Республики Татарстан на строительство и реконструкцию автомобильных дорог в рамках подготовки к проведению XXVII Всемирной летней Универсиады 2013 года в г. Казани.
Настоящий проект постановления Правительства Российской Федерации предлагается принять после вышеуказанной корректировки Федерального закона «О федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов».
Принятие проекта постановления Правительства Российской Федерации не повлечет дополнительных расходов из федерального бюджета.